
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COMUNE DI MONTANARO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Matteotti, 13 – 10017 Montanaro (TO) Tel 011 91 60 102 - P.E.C.: comune.montanaro.to@legalmail.it 
 
 
 

Ordinanza Rep. n.52/2024 
Del 17/04/2024 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO DI VENERDÌ 26 APRILE 2024 
 

Il giorno Diciassette del mese di Aprile dell’anno Duemilaventiquattro, nella residenza comunale; 
 

Premesso che la giornata lavorativa di venerdì 26 aprile 2024 ricade tra una giornata festiva: giovedì 25 aprile 
e un prefestivo; 
Presa visione dell’istanza presentata dalle R.S.U. in data 11/04/2024 prot. 3626, con la quale viene richiesta 
l’autorizzazione alla chiusura degli uffici per tutto il giorno di venerdì 26 aprile 2024;  
Appurato che, nelle giornate feriali comprese tra due o più festività si riduce notevolmente l’afflusso di 
pubblico, cosicché la chiusura degli uffici comunali non comporterebbe particolari disagi; 
Rilevato inoltre che, con la chiusura degli uffici, si realizza, altresì, un contenimento dei consumi energetici, 
significativo nell’ambito generale della riduzione della spesa pubblica; 
Ritenuto pertanto di disporre, con il presente provvedimento, la chiusura straordinaria degli uffici comunali 
nella giornata di venerdì 26 aprile 2024, con le seguenti esclusioni: 

- UFFICI DEMOGRAFICI Uffici chiusi- Servizio di reperibilità Stato civile dalle ore 9.00 alle ore 
11.00. 

- UFFICIO POLIZIA LOCALE   Apertura al pubblico dalle ore 9.00 alle ore 10.30. 
Dato atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti sarà conteggiata come giornata di festività soppressa, di 
ferie, ovvero di recupero straordinario di ore, a richiesta del dipendente stesso, 
Richiamato l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.- 267, che attribuisce al Sindaco il 
compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico 
degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 
Visto l’art. 22, lettera K) dello Statuto Comunale; 

DISPONE 

1) per le motivazioni sopraindicate, la chiusura degli uffici comunali, nella giornata di venerdì 26 aprile 2024, 
con le seguenti esclusioni: 

- UFFICI DEMOGRAFICI Uffici chiusi- Servizio di reperibilità Stato civile dalle ore 9.00 alle ore    
11.00. 

- UFFICIO POLIZIA LOCALE   Apertura al pubblico dalle ore 9.00 alle ore 10.30. 
2) di dare atto che l’assenza del personale per festività soppressa, ferie, o recupero straordinario di ore, dovrà 

essere debitamente autorizzata dal competente Responsabile di settore; 
3) di demandare ai Responsabili di Settore interessati, il compito di adottare i provvedimenti organizzativi 

necessari per garantire l’erogazione dei servizi indispensabili; 
4) di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli enti ed istituzioni interessate, nonché ai 

dipendenti comunali; 

 
 

 
Il Sindaco  

F.toF.to Ing. PONCHIA Giovanni 
 

 

mailto:comune.montanaro.to@legalmail.it

